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Lup på økonomi i økologien

Godt købmandskab, dygtigt analysearbejde, tillid fra kreditgiver og en portion

god timing. Det er opskriften på en god driftsøkonomi hos Lene Fløe og Torben

Bækdal Galsgaard på Holmager Økologi ApS i Vestjylland.

Innovationscenter for Økologisk Landbrug sætter i år lup på de økonomiske

beslutninger, der træffes i den økologiske primærproduktion.

- Målet er at finde frem til de vigtigste økonomiske opmærksomhedspunkter og

anbefalinger, som kan sikre robust, økonomisk udvikling, lyder det fra

chefkonsulent Jens Peter Hermansen.
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Video: Kastrationsvogn giver bedre arbejdsmiljø

Kastration inde i en hytte er risikofyldt, fordi soen kan blive aggressiv og

forsøge at bryde ind i hytten eller angribe, når medarbejderen forlader hytten.

Samtidig er arbejdsforholdene i hytten uhensigtsmæssige i forhold

til arbejdsstilling, lysforhold og støvpartikler i luften.

En kastrationsvogn kan sikre bedre arbejdsforhold og -sikkerhed for

medarbejderne. I en ny video fra Innovationscenter for Økologisk

Landbrug forklarer Linea Holst, der har ansvar for faremarken hos Risbjerg

Økologi, hvor kastrationsvognen er kommet for at blive.
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Græs skal spille større rolle i sofodringen

Kløvergræs, frisk eller ensileret, bliver sjældent regnet med i de økologiske

søers foderplaner. Det kan ændre sig de kommende år i takt med, at forskere

undersøger, i hvilken grad søer kan fordøje græssets indhold af fosfor.

Resultaterne kan gavne både miljøet og de økologiske griseproducenter. 
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Hvem skal være Årets Unge Landmand?

Måske kender du en oplagt kandidat til titlen som årets unge landmand? Måske

er du selv kandidat? Frem til 25. august kan man indstille kandidater, og

hvorfor ikke en økolog? Kriterierne er, at kandidaten

er under 35 år

har etableret sig inden for de seneste 3 år

har det økonomiske ansvar som ejer, i et I/S eller lignende

har en sund bedrift, både fagligt og økonomisk

Årets Unge Landmand er et samarbejde mellem Gjensidige, Landbrug &

Fødevarer og LandbrugsAvisen.

Indstil en kandidat her
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Du modtager denne mail, fordi du har

tilmeldt dig vores nyhedsbrev.

Afmeld nyhedsbrev

19. september, Mårslet: Kursus om skovlandbrug

18.-19. november, Kolding: Økologikongres 2025
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